
Wprowadzenie w  Konfrontację 2 Kor          

 
Konfrontacja jest ostatnim etapem 

medytacji. Prowadzi nas do konkretnego 
odniesienia do siebie, do konkretnych 
zastosowa ń płyn ących z spotkaniem, z 
konfrontacj ą z św. Pawłem, z tym co 
napisał; co sam prze żywał; z Jego wiar ą; 
odrzuceniem nieustannym udowadnianiem, że 
jest apostołem. Na tym etapie słowo św. 
Pawła ma nabiera ć dla nas osobistej i 
egzystencjalnej wymowy. Tu jest miejsce 
na ol śnienie, zachwyt osoba św. Pawła 
zrozumienie siebie dzi ęki do świadczeniom 
duchowym św. Pawła opisanym w 2 do 
Koryntian.  

Chcemy w konfrontacji z św. Pawłem 
lepiej rozezna ć nasze powołanie 
apostolskie, bycie we wspólnocie 
parafialnej, grupie modlitewnej, Ró ży  
Żywego Ró żańca, wspólnocie zakonnej. 
W 2 Kor 1,1-11 konfrontowali śmy szukaj ąc 
odpowiedzi na nast ępuj ące pytania: Czy 
potrafisz błogosławi ć innych ludzi?; Czy 
jeste ś apostołem Jezusa Chrystusa?; Czy 
potrafi ę ofiarowa ć swoje cierpienie za 
innych?; Czy potrafi ę cierpienia 
przyjmowa ć z pokor ą, jako Bo ży plan 
zbawienia dla ludzi?; Czy zawsze 
pami ętam, że Pan Bóg jest miłosierny? Jak 
wyra żam Bogu wdzi ęczno ść za odkupienie 



moich win? Czy dzi ękowałe ś rodzicom za 
to, że ci ę ochrzcili?; Czy rozwa żasz, jak 
możesz słu żyć Ko ściołowi Chrystusa? 
 Stawiali śmy sobie te pytania 
konfrontuj ąc si ę z św. Pawłem apostołem 
Chrystusa Jesusa błogosławi ącego Boga 
Ojca naszego Pana Jezusa Chrystusa. Ka żdy 
z nas w kolejne dni tygodnia w codziennej 
Lectio Divina szukał odpowiedzi, 
zastosowania do własnego życia.  
 Zachęcam w tym tygodniu kiedy nie 
będzie codziennej Lectio Divina do 
wrócenia do swoich notatek z otwartym 
tekstem i podj ęcie próby przypomnienia 
sobie czym mnie św. Paweł tu zachwycił, 
do czego mnie zach ęcił, co pomógł 
zrozumie ć. 
 W 2 Kor 1,12-24 stawiali śmy sobie 
nowe pytania:  Czy masz okazj ę do 
chlubienia si ę swoim sumieniem? ;  Czy 
czytasz Pismo świ ęte i słuchasz jego 
wyja śnie ń z zrozumieniem?; Czy rozumiesz 
nauczanie świ ętego Pawła do Koryntian?; 
Czy powtórne przybycie jakiego ś kapłana 
do twojej parafii byłoby dla Ciebie 
powtórn ą łask ą?; Czy dzisiaj pomagasz 
komuś w wypełnieniu jego misji? Czy 
oceniasz jak koryntianie prac ę 
zaprzyja źnionego misjonarza, kapłana, 
ewangelizatora, współbrata, współ 
siostry? Czy oczekujesz od Boga 
potwierdzenia twojego tak? Czy przed kim ś 



dzisiaj musisz jak Paweł potwierdza ć 
swoj ą postaw ę wiary?; Czy masz swojego 
Pawła, Tymoteusza i Sylwana? Czy ich 
głoszenie otworzyło ci ę na „tak” Jezusa 
Chrystusa)?; Czy świadomie wypowiadasz 
„Amen”; Czy dzisiaj odkrywasz, że Bóg 
ciebie umacnia?; Czy żyjesz łask ą chrztu? 
Czy dzisiaj potrafisz gdzie ś si ę nie 
udać?; Czy kto ś ma „władz ę” nad twoj ą 
wiar ą?. 
 Tak zebrane pytania bez tekstu s ą 
niezrozumiałe. Musi by ć otwarty tekst. 
Odpowied ź przychodziła konkretnego dnia, 
bo szukali śmy co Bóg chce nam powiedzie ć 
przez Pawła dzisiaj. Konfrontowali śmy si ę 
z św. Pawłem którego sumienie dawało 
chlubne świadectwo. Paweł post ępował w 
prostocie i szczero ści. Żywił nadziej ę, 
ze to co pisze b ędzie zrozumiałe. Z takim 
nastawieniem ju ż dwukrotnie chciał 
przyby ć do Koryntu dwukrotnie. Zadaje 
sobie i Koryntianom pytanie: czy 
post ępował lekkomy ślnie, po ludzku.  
 Dało to nam w Lectio Divina odkry ć 
czy my sami jeste śmy lud źmi szczerymi, 
prostymi. On chciał przyby ć do Koryntu, a 
my w tym czasie gdzie?  
  W rozdziale 2 szukali śmy odpowiedzi 
na pytania:  Czy dzisiaj masz smutek w 
sercu i jak Paweł odło żyłe ś czyje ś 
odwiedziny?; Czy dzisiaj chciałby ś 
napełni ć si ę rado ści ą spotkania z osob ą, 



któr ą zasmucałe ś?; Czy odbywaj ąc trudne 
wizyty poprzedzasz je napisaniem listu?; 
Czy dzisiaj przy pisaniu listu 
towarzyszyły tobie rozterki duchowe i 
łzy?; Czy umiesz wi ęcej nie kara ć, gdy 
osoba została ju ż ukarana?; Czy jako 
ukarany popadasz w rozpaczliwy smutek? 
Czy potrafisz przebaczy ć i podtrzyma ć na 
duchu?; Czy dzisiaj pisz ąc list poddajesz 
próbie i oczekujesz jak Paweł 
posłusze ństwa? Czy potrafisz przebaczy ć, 
bo inni przebaczyli? Czy zamykasz drog ę 
szatanowi przez przebaczenie?. 
 Stan ęli śmy wobec postanowienie Pawła 
by nie przybywa ć do Koryntu z smutkiem. 
Paweł wspominał o łzach jakie towarzyszył 
pisaniu tego listu. Wobec Pawła 
zach ęcaj ącego by wi ęcej nie kara ć, 
zapewniaj ąc, że wybaczy ka żdemu komu 
Koryntianie wybaczyli. Stan ęli śmy wobec 
Pawła pełnego niepokoju duchowego 
poniewa ż w Troadzie nie zastał Tytusa. 
 W 2 Kor 2,12-17 szukali śmy odpowiedzi 
na pytania: Czy twoja wspólnota jest 
otwarta i gaszenie w niej Ewangelii daje 
dobre owoce?; Czy masz niepokój 
wewnętrzny i dzisiaj na kogo ś 
oczekujesz?; Czy zwyci ężasz w Chrystusie 
i roznosisz wo ń Jego poznania?; 15 Czy 
jeste ś mił ą woni ą dla Boga i przyczyniasz 
si ę do zbawienia innych?; Czy dla ciebie 
woń Pawła jest zapachem o żywiaj ącym?; Czy 



głosisz Słowo Bo że dla zysku? 
 Paweł dzi ękuje Bogu, który pozwolił 
mu uczestniczy ć w tryumfie Chrystusa. 
Pawła otaczała wo ń Bo żego poznania. 
Dzi ęki temu u świadamiali śmy sobie, że i 
my uczestniczymy w tryumfie Chrystusa. 
Może my śleli śmy z zazdro ści ą o św. Pawle, 
bo to dla nas na razie dalekie. 
 W rozdziale trzecim konfrontuj ąc 
odpowiadali śmy sobie: Czy sam siebie 
polecasz w słu żbie ewangelizacji?; Czy s ą 
ci, którzy s ą twoim listem czytanym przez 
innych? Kto jest twoim listem?; Czy w śród 
znajomych, rodziny istnieje przekonanie, 
że s ą ci którzy s ą listem Chrystusa 
dzi ęki twojej posłudze?; Czy tak jak 
Paweł ufno ść masz w Bogu?; Czy 
przyjmujesz, że to co mo żesz jest od 
Boga?; Czy Bóg ciebie ustanowił sług ą 
Nowego Przymierza?; Czy dostrzegasz 
posługiwanie Ducha?.  
 Paweł rozpoczyna od pytania: „Czy 
znowu zaczynamy samych siebie poleca ć?” 
Rozwija my śl o li ście napisanym nie 
atramentem, lecz Duchem Boga żywego. To 
Bóg uzdolnił Pawła do bycia sług ą Nowego 
Przymierza.  
 Z takim Pawłem si ę konfrontowali śmy. 
 W rozdziale 3,9-18 szukali śmy 
odpowiedzi i pomagały nam te pytania: Czy 
masz świadomo ść bycia w chwale dzi ęki 
Nowemu Przymierzu?; Czy u świadamiasz 



sobie chwał ę w jakiej uczestniczysz?; Czy 
żyjesz Nowym Przymierzem?; Czy w twoich 
relacjach z Bogiem odkrywasz now ą 
swobodę, jakiej nie  mieli Izraelici?; 
Czy dzi ęki Jezusowi Chrystusowi nie masz 
zasłony kiedy czytasz Stary Testament?; 
Czy masz rado ść z tego, że nie ma zasłony 
zakrywaj ącej Boga?; Czy kiedy rozmawiasz 
z Bogiem jest jeszcze zasłona, która 
oddziela ciebie od Boga?; Czy jeste ś 
wolny w Bogu?; Czy potrafisz stawa ć przed 
Bogiem z odsłoni ęt ą twarz ą?. 
 Paweł mówi tu o posłudze zmierzaj ącej 
do usprawiedliwienia. O chwale 
cz ęściowej, która traci swój blask. Tamta 
chwała przemin ęła liczy si ę to co teraz 
trwa.   

Zadanie: 
W ciągu tego tygodnia znajdź codziennie czas, 

przeczytaj sobie rozważane fragmenty np. 2 Kor 1,1-11 i 
przypomnij sobie co było owocem twojej Konfrontacji 
podczas Lectio Divina. Zapisz to sobie. 


